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 Résumé : 

     Les banques jouent un rôle important dans les dévlopmont économique,et 

l’élément motvant les défférents activités économiques et ceci par élaboration des 

ressources financer les différentes operations lui appartemant .  Le financement 

PME s’effectue de diverses maniéres et selon différents formats ,Mais il souffre 

encore du problème du financement que ce soit les sources alternatives et des 

organisations imovantes de la finance et plus particulièrement la finance islamique 

par la banque islamique .  
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  2005  2006  2011  2012  2013  2014  2015  

  245842  482892  511856  550411  601583  71633  716895  

  874  572  572  557  557  542  532  

  96072  135623  146882  160764  175676  194562  217142  

  342788  619072  659309  711832  777816  852053  934569  

 23 2013 26 2015 28 

2016.  
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  2001  2005  2010  2012  2013  2014  2015  

  503541  888829  1577030  1728046  1953636  2110665  2327293  

  74763  76283  48656  48415  48256  46567  437246  

    158758  192744  -   -  -  -  -  

  737062  838504  1625686  1776461  2001892  2157232  2371020  

Source :mipmepi . gov. dz .statistique PME .  
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  2011  2012  2013  2014  2015  2016  

PIB ) 827.53  923.34  844.02  640.39  716.10  831.32  

 15.02  15.23  11.06  8.92  12.67  14.37  

PIB )   4681.68  5137.46  6784.02  6393.95  4932.80  4950.72  

  84.98  84.77  88.94  91.08  87.33  85.63  

  5509.21  6060.80  7628.04  7174.73  5648.90  5782.04  

Source : Mimistére de l’industrie et de la MME : les bulletins des informations statistique  

2010- 2016 .  
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2010  2011  2012  2013   2014  2015   

  %   %    %    %    %    %  

  827.53  15.02  923.34  15.23  793.38  12.01  839.24   11.70   1187.93  13.90  1313.36   14.22  

  4681.68  84.98  5137.46  84.77  5813.02  87.99  6741.19  88.30  7338.65  86.10   7924.51  85.78  

Source: Ministére de l’industrie et de la PME : bulletin d’informations statistique, mai 2017: 

. Gov. dz http://mipnepi  
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  HT   TTC  
  

      
  

  330000000  386100000  35% 115500000  214500000  

  73641800  86160906  30%  22092540  51549260  

  403641800  472260906  -   137592540  266049260  
 :     

 /  :  (  )   

1. :   
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 ALE  
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-   )A .L.E ( l’agence locale d’exploitation ......15  

-  )G.E.R( Group d’exploitation régional  .....15 

-  la direction financements spécifiques  .......15 .   

) 17)  :(  

    TVA  TTC 

30/06/2015  5642127  0  5642127  

31/12/2015  27180796  0  27180796  

30/06/2016  27180796  0  27180796  

31/12/2016  27180796  0  27180796  

30/06/2017  27180796  0  27180796  

31/12/2017  27180796  0  27180796  

30/06/2018  27180796  0  27180796  

31/12/2018  27180796  0  27180796  

30/06/2019  27180796  0  27180796  

31/12/2019  27180796  0  27180796  

  250269291  0% 250269291  
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30/12/2015  330000000  1650000  26236509,74  42736509,74   
31/12/2015  303763490,3  15188174,51   27548335,23  42736509,74  
30/06/2016  276215155,1  13810757,75  28925751,99  42736509,74  
31/12/2016  247289403,1  12364470,16  30372039,58  42736509,74  
30/06/2017  216917363,5  10845868,18  31890641,56  42736509,74  
31/12/2017  185026721,9  9251336,097  33485173,64  42736509,74  
30/06/2018  151541548,3  7577077,413  35159432,33  42736509,74  
31/12/2018  116382116  5819105,799  36917403,94  42736509,74  
30/06/2019  79464712,06  3973235,603  38763274,14  42736509,74  
31/12/2019  40701437,92  2035071,896  40701437,84  42736509,74  

      330000000    
   

a : 

n  :      /n=10                 

V0  :       /V0 = 330000000    

r :       /r = 0.05               

 :  

a = V0 (r /1-( 1+r )-n  

a =330000000 (0.05 /1 ( 1+0.05) -10 

  

 

  

a = 42736509 ,74 
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       :330000000 – 26236509,74  =303763490,3  
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    = .   

  :330000000  .0,05  =16500000   
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 = –   

 :42736509,74 – 16500000  =26236509,74  
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